
COMUNE   DI   CINISI 

     (Provincia di Palermo) 
 
 

  I SETTORE – Amministrativo-Socio-Culturale 
 

SERVIZIO VI SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI –  ATTIVIT A’ 
SPORTIVE E TURISTICHE 

 
 

 
Determinazione  del Responsabile del Settore n. 535 del 07/10/16 
                                                

 
DETERMINA  N. 1064 DEL 07/10/2016 - (Registro gen.) 

 
 
 
 
 

                                                      

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURE PER SERVIZIO 
ASSISTENZA IGIENICO PERSONALE E SPECIALISTICA 
NELLE SCUOLE. 
Mese di Giugno alla  Società Coop. ISIDE                                       
(codice CIG: Z8317DC90F) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Il Responsabile del Settore  
 
Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione 
e delle Norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente 
determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza  del procedimento svolto e  per i profili di propria 
competenza, attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. Il sottoscritto 
dichiara, inoltre, l’insussistenza delle relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o 
frequentazione abituale: 

Tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento;  
• Tra il medesimo e gli amministratori, soci, e dipendenti dell’ impresa/ditta/società destinataria del 

presente provvedimento. 
 

VISTA la Determina a contrarre per il servizio di Assistenza Igienico Personale e Specialistica nelle Scuole 
n. 1215 del 30/12/2015 con la quale si avviava il procedimento negoziale per la stipula del contratto per il 
servizio di Assistenza Igienico Personale e Specialistica nelle Scuole e si impegnava la somma  di € 
38.581,90; 
VISTA  la Determina del Capo Settore Amministrativo Socio Culturale n. 70 del 20/01/2016 con la quale si 
approvava il verbale di gara provvisorio, e contestualmente si rideterminava l’impegno di spesa complessivo 
in  € 37.112,15;  
VISTA  la Determina  n. 261 del 25/02/2016 con la quale si approvava il verbale definitivo e si  avviava il 
servizio di Assistenza Igienico Personale e Specialistica nelle scuole  a partire da Marzo 2016 affidando 
l’incarico per il servizio alla Cooperativa Sociale  ISIDE  con sede in Carini (PA) in  Via  Marchiano n.1; 
ATTESO che il servizio relativamente al mese di Giugno 2016 è stato regolarmente svolto; 
VISTA  la documentazione DURC pervenuta attestante la regolarità della Ditta; 
VISTO l’ art.1 c.629 della L. 190/2014 (Legge di Stabilità per l’anno 2015) che inserisce il nuovo art.17-ter 
nel  DPR 633/1972, a norma del quale l’ IVA va versata direttamente nelle casse dell’erario; 
CHE  in applicazione dell’art.3 L.136/2010 e s.m.i., ed  ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari è stato 
indicato dalla ditta il seguente conto corrente dedicato: IBAN IT 13E0200843150000102527647 
PRESO ATTO che l’obbligazione cui gli impegni si riferiscono è esigibile al 31/12/2016; 

VISTA la fattura n. 307 del 31/08/2016 ( lotto 49928249) presentata dalla Cooperativa Sociale  ISIDE per 
l’importo di €. 4.299,86  relativa al mese di Giugno 2016; 
  
RITENUTO  di dover procedere alla liquidazione ; 
 
VISTO il comma 2 dell’art. 163 come sostituito dall’art. 74 del d.lgs.118 del 2011, introdotto dal  
d. lgs. ai sensi del quale “Nel caso in cui il bilancio di esercizio non sia approvato entro il 31 dicembre e non 
sia stato autorizzato l’esercizio provvisorio, o il bilancio non sia stato approvato entro i termini previsti ai 
sensi del comma 3, è consentita esclusivamente una gestione provvisoria  nei limiti dei corrispondenti 
stanziamenti di spesa dell’ultimo bilancio approvato per l’esercizio cui si riferisce la gestione provvisoria 
l’ente può assumere solo obbligazioni derivanti da provvedimenti giurisdizionali esecutivi, quelle 
tassativamente regolate dalla legge e quelle necessarie ad evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi 
e gravi all’ente. Nel corso della gestione provvisoria l’ente può disporre pagamenti solo per l’assolvimento 
delle obbligazioni già assunte, delle obbligazioni derivanti da provvedimenti giurisdizionali esecutivi e di 
obblighi di legge, per le spese di personale, di residui passivi, di rate di mutuo, canoni,imposte e tasse, ed, in 
particolare, per le sole operazioni necessarie ad evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e  gravi 
all’ente”. 
 

 

 



 

 

 

 

DETERMINA 

 

DI LIQUIDARE  E PAGARE alla Cooperativa Sociale  ISIDE  con sede in Carini (PA) in  Via  Marchiano 
n.1 la somma di €. 4.299,86 a saldo della fattura n. 307/2016, relativa al servizio di assistenza igienico 
personale e specialistica nelle scuole  svolto nel periodo in premessa specificato come segue: 
 
Per € 4.095,10 mediante accredito sul C/C intestato alla stessa Associazione  presso  Banca   Unicredit   
IBAN IT 13E0200843150000102527647 
 
Per €. 204,76 direttamente all’erario, con le modalità operative e i termini di versamento che verranno fissati 
con apposito Decreto MEF; 
 
IMPUTARE la spesa complessiva di € 4.299,86  alla miss.12  prog.02 tit 1 macroagg.03  12021030822 (ex 
intervento 1.10.04.03.0822)  del bilancio 2016   dove l’impegno è stato assunto con la Determina n.    
70/2016  in premessa citata; 
 

                                  

                                                                                           Il Responsabile del  Settore 
        (D.ssa C. Palazzolo) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


